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آرمان ملی- مرتضی خبازیان: در اوج صحبت هایی که در فضای 
سیاسی و اقتصادی کشور درباره استیضاح وزیر اقتصاد جریان دارد، 
در حالی که دولت بارها نشــان داده تلاش او در این جهت اســت که 
فضای جامعه آرام باشد، شرایطی که به واسطه افت ارزش پول کشور 
پدید آمد، موجب شد که جلسه غیرعلنی مجلس با حضور پزشکیان 
و اعضــای تیم اقتصــادی دولــت برگزار شــود تــا بلکه چنیــن تعاملی 
بتواند از تلاطم بیشتر فضای کشور جلوگیری کند. حضور پزشکیان 
در مجلــس زمانی اتفــاق افتاد کــه وزیر خارجــه دولــت چهاردهم با 
تمام توان برای بازکردن راه جدیدی در جهت کاســتن از فشارهای 
تحریمی آمریکا، با کشورهای منطقه رایزنی پیوسته دارد و در همین 

راستا امیر قطر به ایران هم سفر خواهد کرد.
    مجلس و تیم اقتصادی دولت

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شــورای اسلامی درباره این جلسه 
اظهار کرد: »جلســه ای ســه ســاعته با حضور رئیس محتــرم جمهور و 
تیم اقتصادی ایشان شامل رئیس ســازمان برنامه و بودجه، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد و نقطه نظراتی 
از ســوی نمایندگان دولت و همچنین تعــدادی از نمایندگان مجلس 
مطــرح شــد. همچنیــن در پایــان این جلســه رئیــس مجلس شــورای 
اسلامی مطالب بسیار مهم و امیدبخشی را بیان کردند«. روشن است 

کــه حضــور پزشــکیان در مجلــس را بایــد در جهت کاســتن از فشــاری 
دانســت کــه از ســوی مخالفان دولــت بر وزیــر اقتصــاد وارد می شــود. 
این فشــار از ابتدای کار دولت چهاردهم وجود داشــته کــه با اتفاقات 
اخیــر در بــازار ارز و طــلا شــدت بیشــتری گرفته اســت. در ســوی دیگر 
این فشــار عبدالناصر همتی قرار دارد کــه به نوبه خود بــرای کم کردن 
از کاســتی های ارزی، کوشــش می کند. ســفر او به عربســتان هــم باید 
در همین راســتا ارزیابی شــود. ســفر اهمیت بــه کنفرانــس چالش ها و 
، چنــان کــه از عنوانش  فرصت هــای پیــش روی اقتصادهــای نوظهور
بر می آیــد ربــط وثیــق بــا تــاب آوری اقتصــادی کشــور می یابــد و اینکه 
چطور می توان از واردشــدن شوک به اقتصاد کشــورها جلوگیری کرد. 
خود همتی در باره ســفر خود نوشــته بود که این ســفر با هدف ترویج 
گیر و ایجاب تاب آوری اقتصادی از طریق همکاری های  پیشــرفت فرا
بین المللی، بوده اســت. بــا این همه اما موجب کم شــدن فشــار روی 
همتی نشــد و مخالفان سیاســت های اقتصادی دولــت، همچنان بر 
کید داشته اند. در انتهای جلسه ای که برگزار شد، عباس  استیضاح او تا
گودرزی اظهار کــرد: »در ابتــدای جلســه، مرکز پژوهش هــای مجلس 
عوامل داخلی و بیرونی تاثیرگذار در آشــفتگی بــازار ارز را بیان کردند و 

راهکارهای بسیار ارزشمند و قابل استفاده و اجرایی را ارائه دادند.
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ادامه یادداشت
... یکــی از نخســتین اقدامــات او، تمــاس تلفنــی بــا ولادیمیــر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه، بود؛ تماســی که به نظر می رســد محــور اصلی آن 
بحران اوکراین بوده است. تحولات اخیر در روابط آمریکا و روسیه، به ویژه 
دیدار احتمالی پوتین و ترامپ در عربستان، اروپا را در موقعیتی تحقیرآمیز قرار داده 
است. اتحادیه اروپا از همان ابتدا مخالف هرگونه توافق میان مسکو و واشینگتن 
کــه چنین توافقــی می توانــد موقعیــت ژئوپلیتیکی این  دربــاره اوکرایــن بوده، چرا
اتحادیه را تضعیف کند. با این حال، نشست عربستان بدون حضور رهبران اروپایی 
و حتی بدون دعوت از ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، برگزار شد که نشان 
می دهد ترامپ بدون توجه به خواسته های اروپا، مستقیماً به دنبال پایان دادن به 
درگیری های روسیه و اوکراین است. اروپا در این ماجرا عملاً به حاشیه رانده شده 
است. ترامپ، که همواره سیاست هایش را با نمایش قدرت همراه می کند، نشان 
داده که تمایلی به جلب نظر کشورهای اروپایی ندارد. این در حالی است که رهبران 
اروپایی، به ویژه فرانســه و آلمان، در تحولات اوکراین نقش کلیدی داشته اند. اما 
کرات، پاریس و برلین دیگر اهرم فشاری  کنون، با ورود مستقیم واشینگتن به مذا ا
برای هدایت این بحران در دست ندارند. اروپا از مدت ها پیش دچار شکاف های 
داخلی بوده اســت. با رشــد جریان هــای راســت افراطــی در کشــورهای اروپایی و 
افزایش نفوذ آنها، ترامپ توانسته حمایت های خود را از این گروه ها گسترش دهد 
و این مسأله، بیش از پیش اتحاد اروپا را متزلزل کرده است. یکی از آسیب پذیرترین 
کشورهای اروپایی در این شرایط، فرانسه است. امانوئل مکرون، که خود را یکی از 
معماران اتحادیه اروپا می داند، با چالش های فزاینده ای در داخل و خارج کشورش 
روبه رو است. حمایت ترامپ از راست گرایان افراطی و تشویق به تضعیف نهادهای 
اروپایی، می تواند در نهایت به فروپاشــی این اتحادیه بینجامد؛ چشم اندازی که 
گرچه هنوز قطعی نیست، اما به وضوح در جهت منافع واشینگتن قرار دارد. یکی  ا
دیگر از ابعــاد مهم این نشســت، احتمال کاهش یــا حتی لغو تحریم های روســیه 
است. در حالی که اتحادیه اروپا بر ادامه تحریم ها علیه مسکو اصرار دارد، آمریکا به 
نظر می رســد که در حال آماده سازی شرایط برای کاهش فشــارهای اقتصادی بر 
روسیه است. این رویکرد، علاوه بر ضربه ای که به جایگاه اروپا در مدیریت بحران 
اوکراین وارد می کند، نشان دهنده تغییر اساســی در راهبرد واشینگتن نسبت به 
کرات نیز حائز اهمیت  مسکو است. انتخاب عربســتان به عنوان میزبان این مذا
است. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، با فراهم کردن زمینه این گفت وگوها، 
موقعیت بین المللی کشــورش را بهبود بخشــیده و به نوعی خــود را به عنوان یک 
میانجی مؤثر در تحولات جهانی معرفی کرده است. برگزاری این نشست در ریاض، 
علاوه بر تثبیت جایگاه عربستان در معادلات منطقه ای، نشان دهنده گسترش 
نفــوذ آن در تعاملات بین المللی نیز هســت. نشســت ریــاض و تحــولات پیرامون 
آن، یک پیام واضــح دارد: اروپا در حال از دســت دادن قدرت خود در مناســبات 
بین المللی اســت. ترامپ با نادیــده گرفتن نگرانی هــای اتحادیه اروپا، مســتقیماً 
کره با روســیه است و این مســأله، نشــان دهنده کاهش نفوذ اروپا در  در حال مذا
معادلات جهانی اســت. با رشــد راســت افراطی در کشــورهای اروپایــی و حمایت 
غیرمستقیم ترامپ از این جریان ها، آینده اتحادیه اروپا بیش از پیش در هاله ای 
گر رهبران اروپایی نتوانند راهبردی  از ابهام قرار گرفته است. در چنین شرایطی، ا
مؤثر برای مقابله با این چالش ها اتخاذ کنند، ممکن است شاهد تغییرات اساسی 
در ساختار سیاسی و ژئوپلیتیکی این قاره باشیم؛ تغییراتی که بیش از هر کس، به 

سود ترامپ و سیاست های یکجانبه گرایانه او خواهد بود. 

کرات مســتقیم وزرای خارجه روســیه و آمریکا به میزبانی ریاض  اولین مذا
کراتی که  برگزار شد و این رسانه ها هستند که دارند سعی می کنند بگویند مذا
در ریاض جریان دارد فقط درباره اوکراین است. این درحالی است که به نظر 
می رسد البته یکی از مهم ترین موضوعات مسئله اوکراین است که دارد انجام 
کرات پوتین و  می شود ولی وزرای خارجه آمریکا و روسیه دارند دستور کار مذا
ترامپ را تنظیم می کنند که قرار است به زودی در ریاض برقرار شود. بنابراین 
باید توجه داشته باشیم که موضوع روابط آمریکا هم در سطح دوجانبه، هم 
مسائل منطقه مثل اوکراین و هم مسائل بین المللی است که انجام می شود. 
منتهــا چون دلیــل تیره شــدن روابــط آمریــکا و روســیه در دوره آقــای بایدن، 
تجاوز نظامی روسیه به اوکراین و حمایت های همه جانبه ای بود که آمریکا از 
اوکراین انجام می داد، حالا ترامپ با این ایده کــه جنگ را پایان می دهد و در 
تبلیغات انتخاباتی هم همین را می گفت، سعی می کند این کار را انجام دهد. 
بحث این اســت که آمریکایی ها و شــخص ترامپ به راحتی با موضوع اشغال 
چهار استان شــرقی اوکراین و ادامه اشــغال کریمه موافقت کردند و درواقع از 
کیســه خلیفه، اوکراین را به روســیه بخشــیده اند. از آنطرف هــم مابه ازای آن 
می خواهند قرارداد مهمی با طرف اوکراینی ببندند تا معادن حســاس کشــور 
مثل لیتیوم را در اختیار بگیرند و از آنجا که روســیه بــه خاطر تحریم ها مجبور 
شده روابط نزدیکی با چین برقرار کند و چون آمریکا رقیب جدی چین است، 
می خواهــد از نزدیــک شــدن هرچه بیشــتر روســیه به چیــن جلوگیــری کند. 
ضمن اینکــه به مالیات دهنــدگان آمریکایی وعــده داده بــود 18 میلیارد دلار 
هزینه ای کــه در اوکرایــن کرده ایــم را متوقف می کنــم و حاضر نیســتیم هزینه 
جنــگ در اوکراین را بپردازیــم. بنابراین ترامپ هم یک نگاه بــه داخل آمریکا، 
گر جنگ تمام شــود زمینه اینکه  هم نگاه به رقابت با چین دارد ضمن اینکه ا
تحریم های روسیه به تدریج لغو شود، فراهم می شود و لغو تحریم ها زمینه را 
برای سرمایه گذاران آمریکایی فراهم می کند تا به بازار بکر روسیه برگردند زمینه 
برداشــتن تحریم هایی فراهم شــود که به مدت ســه سال به روســیه تحمیل 
کردند. اظهارات آقای لاوروف هم استقبال کردن از بازگشت آمریکا به صحنه 
اقتصاد روسیه است به خاطر اینکه اقتصاد روســیه ضربات مهلکی را تحمل 
کرده، هرچند با مدیریت، سعی کردند جلوی فرار سرمایه و کاهش ارزش روبل 
را بگیرند ولی هم در بخش فرار سرمایه و هم در بخش کاهش درآمد ناخالص 
داخلــی روســیه در این ســه ســال دچار مشــکلات اساســی شــده بــود. در هر 
ک خود  صورت آنها انتظار دارند از یکطرف بتوانند چهار استان را ضمیمه خا
گر بتوانند این کار را انجام دهند یک پیروزی بزرگ برای پوتین است  کنند و ا
و چنانچه تحریم ها لغو شود، ممکن اســت دورنمای بهتری در روابط روسیه 
و آمریــکا به وجود بیاید. اینجا موضوع اروپایی ها مطرح اســت که کشــورهای 
انگلیس، آلمان و فرانســه و موضع گیری آنها مخالف روند عادی سازی روابط 
با روسیه بدون رفع اشــغال از مناطق شرق اوکراین اســت؛ چون امنیت ملی 
اوکراین و اروپا را درخطر می بینند. به نظر می رسد آقای ترامپ می داند بدون 
گرچه الان دارد به صورت  همکاری اروپایی ها نمی تواند به جنگ پایان دهد. ا
دوجانبه مسئله را با روســیه حل می کند، ولی قطعا به این پی خواهد برد که 

باید خودش را با اروپایی ها هماهنگ کند. 
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آرمان ملی:سخنگوی شــورای نگهبان گفت: با بررسی هایی که 
نســبت به مصوبه اصلاح قانون انتخابات شــوراهای اســلامی شــهر 
و روســتا صورت گرفــت، ماده ۲ ایــن اصلاحیه کــه مربوط بــه تعویق 
۶ ماهــه انتخابــات اســت ابهاماتــی دارد. هــادی طحان نظیــف در 
گفت وگویی بــا بیــان اینکه مــاده ۲ مصوبه اصــلاح قانــون انتخابات 
شــوراهای اســلامی پــس از بررســی های شــورای نگهبان مشــخص 
شــد که با ابهاماتــی روبه رو اســت؛ افــزود: ایــن مصوبه هــم از جهت 
سازوکارهای اجرایی برگزاری همزمان انتخابات شوراها و انتخابات 
میاندوره ای مجلس و هم از جهت زمانبندی انجام وظایف شوراها 
مثل تصویب بودجه شهرداری ها و دهیاری با ابهاماتی روبروست لذا 
جهت اصلاح به مجلس برگشــت داده می شود. ســخنگوی شورای 
نگهبان همچنین با اشــاره بــه اینکه تا ایــن لحظه هنــوز نظر هیات 
عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام را از جهــت تطبیق با 
سیاست های کلی نظام دریافت نکرده ایم؛ گفت: این مصوبه جهت 
رفع این ابهامات به مجلس برگشت داده می شود و طبیعتاً کیفیت 

و نحوه اصلاح در اختیار مجلس است. 

آرمان ملی: رئیس سازمان صداوسیما گفت: در موضوعاتی 
کــه نیــاز بــه اجمــاع و همبســتگی و وحــدت نظــر داریم رســانه 
گــر هــم دوقطبی وجود داشــته باشــد  ملی تــلاش می کنــد که ا
حداقل در آنتن رســانه ملی بروز و ظهور نداشته باشد. پیمان 
جبلــی دربــاره این کــه درحــال حاضــر مطــرح می شــود جامعه 
دچــار دوقطبــی شــده و نــوک پیــکان این مســئله هم ســمت 
صداوســیما اســت، مســئولین باید چگونه رفتار کننــد که این 
دوقطبی های به سطح جامعه کشیده نشود، تصریح کرد: البته 
خود برجسته کردن این تصور غلط که صداوسیما در نوک این 
مسئله اســت، به نظرم مهم اســت. ما رســانه ها هم باید تلاش 
کنیم که به این دوقطبی ها دامن نزنیم، چه صداوســیما و چه 
دیگر رســانه ها. وی افزود: ببینید بالاخره رسانه ملی به عنوان 
 ، صداوسیمای جمهوری اســلامی محل بیان دیدگاه ها، افکار
راه حل ها، چالش ها و مطالبات متفاوت و متعدد اســت. ما در 
برنامه های مختلف در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی 

و بین المللی دیدگاه های مختلف را می آوریم.

ح کرد طحان نظیف مطر

ابهام در تعویق انتخابات شوراها
پیمان جبلی:

به دوقطبی ها دامن نزنیم
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»آرمان ملی« گزارش می دهد

جزئیات دستگیری قاتل کوی دانشگاه

کرات آمریکا و روسیه را بررسی کرد  »آرمان ملی«مذا

کره بر سر اوکراین در غیاب زلنسکی مذا

»آرمانملی«ازنشستغیرعلنیدولتومجلسگزارشمیدهد

همفکری برای رسیدن به آرامش 
   عباس گودرزی: راهکارهای بسیار ارزشمند و قابل استفاده و اجرایی ارائه شد

سخــن روز

یاد  د  اشت

اقتصــاد ایــران با توجــه بــه تحریم هــا وضعیــت خوبی را 
تجربه نمی کند و از سویی می بینیم که شرایط اقتصادی 
و اجتماعی باعث آسیب هایی به شهروندان شده است 
و در ایــن مــورد مــا بایــد از مجموعــه دولــت چهاردهــم 

بخواهیم با جدیت به وضعیت ورود کند و ...

از زمــان بــه قــدرت رســیدن دونالــد ترامــپ در ایــالات 
متحــده، سیاســت خارجــی ایــن کشــور دســتخوش 
تغییــرات بنیادینــی شــده اســت. ترامــپ کــه رویکردی 
تاجرگونه به سیاســت دارد، به دنبال تحقق وعده های 
گر این امر به بهای تغییر در  انتخاباتی خود است، حتی ا

موازنه های جهانی تمام شود. 

جدال دولت و کاسبان تحریم

تحقیر اروپا در سایه معامله گری ترامپ

منصورحقیقتپور
تحلیلگرسیاسی

علیبیگدلی
کارشناسروابطبینالملل

»آرمان ملی« بررسی می کند

اصلاحات اقتصادی در پیچ تند سیاست

»آرمان ملی« بررسی می کند

قالیباف برسر دوراهی پاستور و تندروها 

     عکس:  حجت سپهوند

همین صفحه

آرمــان ملــی:  امیرمحمــد خالقــی، اولیــن روز کاری اش را بــه 
شبِ کوی دانشگاه، بر بالین تخت دانشجویی اش، به پایان 
نرساند. دانشجوی ترم چهارم رشته مدیریت دانشگاه تهران، 
از دوستانش خواسته بود تا برایش شام بگیرند، تا به خوابگاه 

برسد، اما سر از بیمارستان شریعتی درآورد. چهارشنبه شب 
گذشــته، امیر در محــدوده پل گیشــا و در فاصله رســیدن به 
خوابگاه، توسط دو سارق موتورسوار، در سی ثانیه، با دوضربه 

چاقو، جانِ عزیزِ بی دفاعش را از دست داد. 

آرمان ملی:تصور اینکه روسیه و آمریکا بتوانند بر سر مسائل 
امنیتی گفت وگو کنند، تا پیــش از این تقریبــاً غیرممکن بود. 
ایالات متحده بــرای مهار روســیه و حــذف باقی مانده قدرت 
بلــوک شــرق از معــادلات امنیتــی جهــان، طرحــی پیچیــده 

درانداخته بود که نتیجه آن حمله روسیه به اوکراین، به بهانه 
عضویت این کشور در ناتو، و ســپس تحریم های شدید اروپا و 
آمریکا علیه مسکو بود. در پی این حمله، بیش از 500 میلیارد 

دلار از دارایی های روسیه در اروپا توقیف شد. 

»آرمان ملی« از نشست غیرعلنی دولت و مجلس گزارش می دهد

همفکری برای رسیدن به آرامش 
عباس گودرزی: راهکارهای بسیار ارزشمند و قابل استفاده و اجرایی ارائه شد


